
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

САВАСЛЕЙСКАЯ  ШКОЛА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД КУЛЕБАКИ 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                                       ПРИКАЗ 

от 30.08.2023 г.                                                                                                                              № 77-ОД  

 

О внедрении системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в 

МБОУ Cаваслейской школе 

 

      В целях реализации методологии (целевой модели) наставничества в 

соответствии с совместным письмом Министерства просвещения России и 

Общероссийского Профсоюза образования от 21 декабря 2021 г. № АЗ-1128/08/657 об учете 

и использовании в работе методических рекомендаций по разработке и внедрению системы 

(целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных 

организациях и в соответствии с планом реализации мероприятий по наставничеству и 

решения педагогического совета (протокол от 30.08.2023 № 1) 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить «Положение о наставничестве» (приложение 1). 

2. Утвердить следующую форму наставничества для реализации в школе: 

3. «Педагог-педагог». 

4. Назначить ответственным за внедрение целевой модели наставничества Елушову 

З.Н., методиста. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                                                                Директор:                                        С.В. Щур 

 

 

 

 


		2025-06-10T20:05:21+0300
	Щур Стелла Владимировна




